

Socialnämnden

Medborgarförslag: Samlad hälso- och sjukvårdskompetens inom omvårdnad**Förslag till beslut**

- Socialnämnden avslår förslaget om en samlad hälso- och sjukvårdskompetens inom omvårdnad.

Sammanfattning

Författaren till medborgarförslaget föreslår att alla legitimerade sjuksköterskor, specialistsjuksköterskor och barnmorskor som arbetar inom regionen har sin anställning inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen med en omvårdnadschef som leder omvårdnadsarbetet på Gotland.

Socialförvaltningen gör bedömningen att sjukvårdskedjan skulle försvagas om man skulle ta bort sjuksköterskekompetensen från förvaltningens verksamheter. Detta då samarbetet med övriga professioner inom Socialförvaltningen, så som fysioterapeuter, arbetsterapeuter, biståndshandläggare, undersköterskor och annan personal inom exempelvis hemtjänst, särskilda boenden och omsorgen om personer med funktionsnedsättning, skulle försvåras och bli mindre effektivt.

Ärendebeskrivning**Medborgarförslaget**

Författaren till medborgarförslaget föreslår att alla legitimerade sjuksköterskor, specialistsjuksköterskor och barnmorskor som arbetar inom regionen har sin anställning inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen med en omvårdnadschef som leder omvårdnadsarbetet på Gotland. Författaren menar att om dessa professioner blir samlade under en förvaltning istället för utspritt över flera förvaltningar effektiviseras samarbetet kring den enskildes omvårdnadsbehov av hälso- och sjukvård samt underlättas kunskapsutveckling och kunskapsunderhåll. I medborgarförslaget beskrivs att på grund utav att dessa professioner är utspridda i flera förvaltningar och att man använder olika journalsystem så förhindrar det att ge en överblick och försvårar samarbete.

Författaren avslutar med att beskriva att med en gemensam förvaltning för hälso- och sjukvård skulle det även bli lättare för den enskilde att förstå skillnaden mellan omsorgsbehov och hälso- och sjukvård.

Dagsläge

Region Gotland är huvudman för all hälso- och sjukvård och i dagsläget finns det sjuksköterskor inom tre av Region Gotlands sex förvaltningar; Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Socialförvaltningen och Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen. Inom dessa förvaltningar samarbetar sjuksköterskor med ett stort antal olika professioner och med flera verksamheter som i sig inte har något hälso- och sjukvårdsansvar.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Socialförvaltningen har två olika journalsystem. Delgivning av information om den enskilde är under hälso- och sjukvårdslagen oberoende av förvaltningsgränser men behöver föregås av ett samtycke från den enskilde, även om informationsutbytet sker inom det egna journalsystemet/den egna förvaltningen.

Sjuksköterskor inom Socialförvaltningen har ett nära samarbete med omsorgspersonal och rehabiliteringspersonal utöver det samarbetet de har med andra sjuksköterskor i andra förvaltningar.

Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att sjukvårdskedjan skulle försvagas om man skulle ta bort sjuksköterskekompetensen från förvaltningens verksamheter. Detta då samarbetet med övriga professioner inom Socialförvaltningen, så som fysioterapeuter, arbetsterapeuter, biståndshandläggare, undersköterskor och annan personal inom exempelvis hemtjänst, särskilda boenden och omsorgen om personer med funktionsnedsättning, skulle försvåras och bli mindre effektivt. Sjuksköterskorna inom Socialförvaltningen, som i stor utsträckning är beroende av att samarbetet med dessa professioner är enkelt och effektivt, skulle få det svårare att genomföra sitt jobb på ett patientsäkert sätt. För den enskilde skulle sjuksköterskekompetensen komma längre ifrån det teamet som jobbar närmast dem och fördröjning i deras vård skulle kunna ske.

Nationellt är ansvaret för hälso- och sjukvård delat mellan region och kommun och hur ansvaret ska fördelas finns föreskrivet i Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). 1992 fick kommunerna ansvar för viss hälso- och sjukvård genom den så kallade ädelreformen. Utgångspunkten för ädelreformen var att man ansåg att social och medicinsk kompetens borde integreras genom att socialtjänsten och delar av hälso- och sjukvården samordnades. I Sverige har alla kommuner utom de i en region tagit över ansvaret för kommunal hälso- och sjukvård genom avtal och överenskommelser.

Gällande journalsystem så finns det i dagsläget en modul i Hälso- och sjukvårdsförvaltningens journalsystem, där legitimerad personal samt biståndshandläggare i Socialförvaltningen kan skriva och dela information om de är med i vårdkedjan för den enskilde. Man har också planer på att skaffa en kommunikationsplattform för att underlätta informationsdelning.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag Samlad hälso- och sjukvårdskompetens inom omvårdnad, ärendenummer #83935, daterad 2023-01-10.

Tjänsteskrivelse 2023/136, daterad 2023-08-24

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Tina Westberg, avsändare medborgarförslag
Öystein Berge, kvalitetschef